股票代码: 002430 股票简称: 杭氧股份 公告编号: 2024-082

转债代码: 127064 转债简称: 杭氧转债

# 杭氧集团股份有限公司

# 关于收购空分资产并投资新建两套30000Nm³/h空分装置项目暨设立南昌杭氧气体有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、对外投资概述

为加快气体产业布局,杭氧集团股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")拟投资设立全资子公司——南昌杭氧气体有限公司(暂定名,最终以当地市场监督管理局核准的名称为准,以下简称"气体公司")。以气体公司为主体实施受让方大特钢科技股份有限公司(以下简称"方大特钢")持有的 16300Nm³/h、10000Nm³/h、4500Nm³/h 三套空分装置、4套6000/85型 VPSA装置、附属设施资产(以下简称"空分装置资产组合")及相关合同,并由气体公司投资新建两套30000Nm³/h 空分装置为方大特钢提供其所需的工业气体产品及服务。公司已与方大特钢签订供气合同,本次项目合同期为 21.5年,预计总投资 49,300 万元,其中,空分装置资产组合收购及相关合同转让合计为 11,578 万元,新建空分装置的总投资为36,722 万元,流动资金 1,000 万元。

公司第八届董事会第十次会议、第八届监事会第九次会议审议通过了《关于收购空分资产并投资新建两套 30000m³/h 空分装置项目暨设立气体子公司的议案》。本次对外投资事项不构成关联交易,不构成重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》的相关规定,该事项属于公司董事会审批权限,无需提请股东大会审议。

## 二、本次交易对手方情况介绍

- 1、 公司名称: 方大特钢科技股份有限公司
- 2、住所: 江西省南昌市高新技术产业开发区火炬大道31号

- 3、法定代表人: 居琪萍
- 4、注册资本: 233106.022300 万元人民币
- 5、类型: 其他股份有限公司(上市)
- 6、经营范围:许可项目:道路货物运输(网络货运),道路货物运输(不含危 险货物),道路危险货物运输,检验检测服务,建设工程施工,建设工程设计,危 险废物经营,旅游业务,住宿服务,餐饮服务,危险化学品经营(依法须经批准的 项目,经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营活动,具体经营项目和许可 期限以相关部门批准文件或许可证件为准) 一般项目:钢、铁冶炼,通用零部件制 造,弹簧制造,弹簧销售,金属结构制造,金属结构销售,铁合金冶炼,黑色金属 铸造、金属制品研发、金属制品销售、钢压延加工、有色金属压延加工、有色金属 合金制造,有色金属合金销售,金属材料制造,金属材料销售,金属废料和碎屑加 工处理,模具制造,模具销售,电气设备修理,冶金专用设备制造,冶金专用设备 销售,专用设备制造(不含许可类专业设备制造),汽车零部件研发,汽车零部件 及配件制造,汽车销售,机动车修理和维护,炼焦,煤炭及制品销售,化工产品生 产(不含许可类化工产品), 化工产品销售(不含许可类化工产品), 肥料销售, 耐火材料生产,耐火材料销售,成品油批发(不含危险化学品),再生资源加工, 再生资源销售,工程管理服务,工业工程设计服务,劳务服务(不含劳务派遣), 装卸搬运,国内货物运输代理,运输货物打包服务,普通货物仓储服务(不含危险 化学品等需许可审批的项目),仓储设备租赁服务,机械设备租赁,非居住房地产 租赁,住房租赁,租赁服务(不含许可类租赁服务),技术服务、技术开发、技术 咨询、技术交流、技术转让、技术推广,货物进出口,进出口代理,国内贸易代理, 招投标代理服务,旅游开发项目策划咨询,园林绿化工程施工,游览景区管理,专 业设计服务,工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外),休闲观光活动,停 车场服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
  - 7、关联关系:公司与方大特钢不存在关联关系。
  - 8、经查询,方大特钢不属于失信被执行人。

#### 三、本次交易的主要内容及交易标的基本情况

公司拟投资设立气体公司,由气体公司负责实施收购方大特钢现有空分装置资产组合并新建两套 30000Nm³/h空分装置项目,向方大特钢提供工业气体产品及服务。

本项目预计总投资49,300万元,其中,空分装置资产组合收购及相关合同转让合计为11,578万元,新建空分装置的总投资为36,722万元,流动资金1,000万元。具体情况如下:

## (一) 投资设立气体公司情况

气体公司注册资本金为11,400万元,由公司以自有资金出资,其余资金考虑外部融资解决。气体公司股权结构如下:

单位:万元

股东名称	出资方式	注册资本	持股比例
杭氧集团股份有限公司	货币	11, 400	100%

#### (二)本次交易定价依据及协议的主要内容

- 1、根据坤元资产评估有限公司出具的《杭氧集团股份有限公司拟进行资产收购涉及的方大特钢科技股份有限公司空分装置资产组合价值评估项目资产评估报告》(坤元评报[2024]608号,以下简称《评估报告》),以2024年4月30日为评估基准日,采用成本法进行评估,本次拟受让方大特钢空分装置资产组合考虑增值税的评估价值为112,317,126.86元。基于评估结果,经协商,约定上述资产组合的转让价格为111,732,602.64元(含税)。
- 2、经双方协商, 待气体公司成立后由其受让方大特钢空分装置资产组合确已发生且正在履行但未完成验收的备件采购合同共计 4,047,197.36 元(含税)。
  - 3、《资产转让合同》主要内容如下:

出让方:方大特钢科技股份有限公司(下称"甲方")

受让方:杭氧集团股份有限公司(下称"乙方")

乙方将设立气体公司,并开展气体公司建设和生产营运,待乙方设立气体公司并 书面通知甲方后,本合同项下乙方的权利、义务转由气体公司承继。

- (1)标的资产:指位于甲方生产区域、并由甲方建成投产的1套10000Nm³/h空分装置、1套4500Nm³/h空分装置、1套16300Nm³/h空分装置、4套6000/85型 VPSA制氧机相关设备、备件及现有制氧装置现场围墙(或界线)为界的界内现有全部资产。目标资产最终以双方确定的转让资产明细为准。
  - (2) 资产转让价格: 以第三方评估机构出具的评估报告为基础, 双方同意最终

资产转让价为 98, 878, 409. 42 元(不含税)。

本次资产转让过程中发生的相关税额和相关政府收费,由双方按照规定各自承担支付。

- (3) 甲方确认目标资产未设定任何第三方权利,包括但不限于在该产权上设置质押、抵押等担保物权,或以目标资产向金融机构办理融资租赁。如甲方存在目标资产的采购款、建设款有遗留尾款未付款的情形,由甲方负责履行完毕。目标资产也未被任何有权机构采取查封、冻结等强制措施,且无任何产权纠纷。如因上述可能存在的问题导致乙方损失的,责任一律由甲方承担。
- (4)产经营管理权交接、资产过户及交割:双方同意:自交割日起,即开始办理目标资产过户和经营管理权交接手续,经营管理权交接手续应在交割日起的5个工作日内办理完毕。经营管理权交接后,乙方负责目标资产的生产、经营和管理。

乙方气体公司成立后,在双方自愿的原则下,乙方对甲方相关岗位人员进行考核,符合考核条件的乙方予以接收。

- (5)在过渡期内,甲方对目标资产的下列事项负责:1)不得作出有损于乙方及目标资产的行为。2)目标资产的完整性、安全性、可靠性。3)各类保险的有效性。4)相关证照的有效性。
- (6)责任承担及承诺:1)甲方同意将其持有的目标资产转让给乙方。2)双方承诺并保证,就本合同项下的目标资产转让,已经经各自有权机构批准同意。3)甲方保证:至交割日止,目标资产的所有工程、设备和备件,均按相应国家标准采购(制造),无国家标准的,按设计要求采购(制造),不存在尚未排除的且没有告知乙方的故障,也没有甲方已知但没有告知乙方的隐患及不合规情况存在。

#### 四、本次交易的目的、存在的风险和对公司的影响

实施本项目符合公司气体发展战略规划,有利于提升公司在长江中游地区的竞争力以及液体市场的影响力,对提升公司整体盈利水平有着积极影响。方大特钢作为公司客户,双方建立有良好合作关系。本次合作有利于双方在各自的优势领域发挥专长,聚焦主业,实现互利共赢。本次投资项目可能会受相关政策法规、宏观经济、市场供求关系、客户主体项目情况等因素影响,存在一定的经营风险,实施上述投资不会对公司的日常生产经营产生重大不利影响。

#### 五、备查文件

- 1、公司第八届董事会第十次会议决议;
- 2、公司第八届监事会第九次会议决议;
- 3、坤元资产评估有限公司出具的《杭氧集团股份有限公司拟进行资产收购涉及的方大特钢科技股份有限公司空分装置资产组合价值评估项目资产评估报告》(坤元评报[2024] 608 号)。

特此公告。

杭氧集团股份有限公司董事会

2024年8月27日